
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 5

Projednáno - usnesení přijato

     

7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 30.08.2016

Bod pořadu jednání: 60.

Název : Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 259/16 -
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Lesnického fondu 
Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v 
kapitole 934 08 - Lesnický fond

Důvod předložení: Usnesení č. 1428/16/RK ze dne 16. 8. 2016

Zpracoval: Ing. Jan Matouš
zaměstnanec oddělení vodního a lesního hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 16. 8. 2016
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 25. 8. 2016
     

Výbor finanční dne 25. 8. 2016
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 259/16, kterým se snižují rezervy v kapitole 934 08 
– Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 437.972,00 Kč 
(Program podpora zmírnění následků sucha v lesích) a současně zavádí nové specifické 
ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství v 
celkové výši 437.972,00 Kč (Program podpora zmírnění následků sucha v lesích) bez dopadu 
na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje v úhrnném objemu 437.972,00 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu do výše:

Č. Název žadatele IČ/datum 
narození

Sídlo, trvalé
bydliště, žadatele

Právní statut Výše dotace 
v Kč

Projekt -
aktivita



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 5

1 Městské lesy 
Liberec, p.o.

72053984 Masarykova 1347/31, 
Liberec 460 01 příspěvková

organizace

    31 500,00 pokládání  a 
asanace lapáků

2 Město 
Raspenava

00263141 Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61

obec     47 280,00 opakovaná
obnova 
17 280,00, 
pokládání  a 
asanace lapáků
30 000,00

4 fyzická osoba 
nepodnikající

      1 400,00 opakovaná
obnova

5 fyzická osoba 
nepodnikající

      3 200,00  opakovaná
obnova

8 Městské lesy 
Česká Lípa spol. 
s.r.o.

25446541 Náměstí T.G.M. 1, 
Česká Lípa, 470 01

s.r.o.     90 150,00 opakovaná
obnova

9 Město Dubá 00260479 Masarykovo náměstí
138, Dubá, 471 41

obec     29 600,00 opakovaná
obnova

10 Obec Blatce 00673099 Houska 79, Blatce, 
472 01

obec       5 600,00 opakovaná
obnova

11 PLOUŽNICE, 
spol. s r.o.

46504494 Ploužnice 280, 
Ralsko, 471 24

s.r.o.    18 000,00 opakovaná
obnova

12 fyzická osoba 
nepodnikající

      7 400,00 opakovaná
obnova

13 Městys Holany 00260525 Holany 43, Holany, 
470 02

obec     16 000,00 opakovaná
obnova

14 Obec Tuhaň 00831727 Tuhaň 32, Tuhaň, 
472 01

obec       8 400,00 opakovaná
obnova

15 Kolář Karel 47485795/  Mírová pod 
Kozákovem, 

fyzická osoba 
podnikající

      3 000,00 opakovaná
obnova

16 fyzická osoba 
nepodnikající

      3 792,00 opakovaná
obnova

17 Obec Cetenov 00672114 Hrubý Lesnov  44, 
Cetenov, 463 48

obec       5 200,00 opakovaná
obnova

18 Najman Jaroslav 71182411/  
Český Dub,

fyzická osoba 
podnikající

      1 400,00 opakovaná
obnova

19 Strapinová
Denisa

04340248/  Praha -
Horní Měcholupy, 

fyzická osoba 
podnikající

    14 250,00 pokládání  a 
asanace lapáků

20 FINE DREAM, 
s.r.o.

27245039 Přístavní 14/321, 
Praha 7, 170 00

s.r.o.     12 000,00 opakovaná
obnova

21 Obec Pulečný 00832332 Pulečný 26, Pulečný, 
468 02

obec       9 600,00 opakovaná
obnova

22 Město 
Raspenava

00263141 Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61

obec     17 500,00 pokládání  a 
asanace lapáků

23 Město Lučany 
nad Nisou

00262455 Lučany nad Nisou 
333, Lučany nad 
Nisou, 468 71

obec       3 800,00 opakovaná
obnova

24 Cortuum s.r.o. 27406202 Trojská 131/358, 
Praha 7, 171 00

s.r.o.     15 000,00 pokládání  a 
asanace lapáků

25 Městské lesy 
Liberec, p.o.

72053984 Masarykova 1347/31, 
Liberec 460 01

příspěvková
organizace

    10 000,00 pokládání  a 
asanace lapáků

27 PROGLES s.r.o. 27469468 Pod Koželuhy 70, 
Jičín, 506 01

s.r.o.     41 250,00 opakovaná
obnova 
20 000,00,
pokládání  a 
asanace lapáků
21 250

28 Obec Nová Ves 
nad Popelkou

00275948 Nová Ves nad 
Popelkou 244, Nová
Ves nad Popelkou, 
512 71

obec     10 100,00 opakovaná
obnova



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 5

29 fyzická osoba 
nepodnikající

      1 870,00 opakovaná
obnova 120,00,
pokládání  a 
asanace lapáků
1 750,00

30 Strapinová
Denisa

04340248/ Praha -
Horní Měcholupy, 

fyzická osoba 
podnikající

    14 000,00 pokládání  a 
asanace lapáků

31 Město Janov nad 
Nisou

00262358 Janov nad Nisou 520, 
Janov nad Nisou, 468 
11

obec       4 280,00 opakovaná
obnova

32 fyzická osoba 
nepodnikající

      1 400,00 opakovaná
obnova

33 fyzická osoba 
nepodnikající

      2 000,00 opakovaná
obnova

34 Město 
Raspenava

00263141 Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61

obec       9 000,00 pokládání  a 
asanace lapáků

2) o neposkytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům z důvodu nesplnění podmínek 
stanovených Programem podpora zmírnění následků sucha v lesích pro poskytování 
finančních prostředků na hospodaření v lesích

Č. Název 
žadatele

IČ/datum 
narození

Sídlo, trvalé
bydliště, žadatele

Právní
statut

Požadovaná
výše dotace v 
Kč

Důvod 
nesplnění
podmínek

3 fyzická osoba 
nepodnikající

        1 200,00 nebyla použita 
Programem 
stanovená
dřevina a nebyl 
použit vhodný
sadební materiál 
dle SLT

6 Obec Kunratice 46744967 Kunratice 158, 
Kunratice, 464 01

obec       12 000,00 nebylo dodrženo 
období založení
původního 
porostu

7 Obec Tachov 49864009 Tachov 34, Tachov, 
472 01

obec            400,00 požadována nižší
částka 
příspěvku, než je 
minimální výše 
stanovená
Programem

26 fyzická osoba 
nepodnikající

        1 000,00 nesplněná
podmínka 
oznámení
položení lapáků
do pěti dnů

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci,

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resort ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 30. 09. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 5

2) René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Josefu Jadrnému, členu rady kraje, řízení 
resortu životního prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí dotace z Lesnického 
fondu Libereckého kraje, Programu podpora zmírnění následků sucha v lesích k podpisu.

Termín: 30. 11. 2016

3) Josefu Jadrnému, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
vyrozumět neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 09. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 5

Důvodová zpráva
Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo usnesením č. 154/16/ZK ze dne 29.3.2016  
vyhlášení dotačního programu Podpora zmírnění následků sucha v lesích (Program) pro 
poskytování finančních příspěvků na opatření ke zmírnění následků sucha roku 2015 v lesích. 

Program byl vyhlášen dne 30.3.2016. Žádosti bylo možné podávat od 29.4.2016. Dotace lze 
poskytnout na činnosti provedené od 1.3.2016 do 31.12.2016. Program pokračuje, žádosti je 
možné podávat nejpozději do 31.1.2017 nebo do vyčerpání finančního limitu stanoveného 
v rozpočtu Libereckého kraje.  

Na základě Programu jsou krajským úřadem přijímány žádosti v rozsahu a v rámci podmínek 
stanovených Programem. Žadatel (vlastník, nájemce lesa) podává žádosti vždy po provedení
daných výkonů stanovených v předmětech titulů Programu. Dotace jsou sazbové, nesleduje se 
vlastní podíl žadatele, neprovádí se vyúčtování.

Celkem se předkládá ke schválení 30 dotací (příspěvků) v celkové výši 437.972,- Kč
doručených krajskému úřadu v termínu od 29.4.2016 do 31.7.2016. Jedná se o činnosti již
provedené, potvrzené odbornými lesními hospodáři a zkontrolované krajským úřadem dle 
schváleného kontrolního klíče. 

Dotace jsou poskytovány pouze do vyčerpání finančního limitu stanoveného v rozpočtu 
Libereckého kraje, kterého nebylo ke dni 31.7.2016 dosaženo. Žádosti se projednávají dle 
pořadí podání. 

S žadateli jsou uzavírány smlouvy v režimu de minimis. Smlouva je uzavírána s žadatelem 
zvlášť ke každé podané žádosti. S jedním žadatelem může být uzavřeno více smluv. 

Výdaje jsou kryty z Lesnického fondu Libereckého kraje.

Z Programu jsou podporovány následující činnosti:

a) opakovaná obnova (alokace finančních prostředků 1 000 000,- Kč)

b) pokládání (instalace) a asanace lapáku (alokace finančních prostředků 1 500 000,- Kč)

Čtyři žádosti nesplnily podmínky stanovené v Programu, proto se zamítají. V žádosti 
registrační číslo 3 (opakovaná obnova porostu) nebyl použit stanovištně vhodný sadební
materiál. V žádosti registrační číslo 6 (opakovaná obnova porostu) nebyl původní porost 
založen v termínu daném Programem. V žádosti registrační číslo 7 je požadována nižší částka 
příspěvku, než je minimální výše stanovená Programem. Žádost registrační číslo 26 
(pokládání a asanace lapáku) nesplnila podmínku oznámení položení lapáků do pěti dnů
krajskému úřadu stanovenou Programem. 

Program je k nahlédnutí na www.lesy.kraj-lbc.cz

Přílohy důvodové zprávy:
1. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 259/2016- rozpis výdajů kapitoly 934 08 –

Lesnický fond Libereckého kraje
2. Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 2016
3. Návrh zmocnění pro Josefa Jadrného, náměstka hejtmana, k podpisu smluv a 

případných dodatků k smlouvám o poskytnutí účelových dotací z Lesnického fondu 
Libereckého kraje

4. Návrh vzorové smlouvy pro žadatele

file:///../../../../../AppData/AppData/AppData/Local/AppData/matousj/Documents/Honza/Dotace/Zastupko, Rada/www.lesy.kraj-lbc.cz



